
Gudstjänst den 14 februari 2010 i Luleå, S:t Petri ev-luth församling       #92 
Fastlagssöndagen 
 
””LLÅÅTT  OOSSSS  BBEERRÖÖMMMMAA  OOSSSS  AAVV  HHEERRRREENN!!””  
Predikotext: 1 Tim. 2:4-6  
 

[Gud, vår Frälsare] 4vill att alla människor skall bli frälsta och komma till insikt om sanningen. 5Ty Gud är en, 
och en är medlaren mellan Gud och människor, en människa, Kristus Jesus, 6som gav sig själv till lösen i allas 
ställe. Detta vittnesbörd skulle framföras när tiden var inne.                                             (1 Timoteusbrev 2:4-6) 

 
 

Bön: Herre, helga oss i sanningen. Ditt ord är sanning. Amen. 

 
 
Med Guds Sons oskyldiga blod dyrt återlösta vänner! Jag slutade förra söndagens predikan till 
uppmaningen om att vi ska berömma oss av Herren, och till Bibelordet som påminner oss om att 
”Ingen som tror på honom skall komma på skam.”1 Dagens episteltext ger oss en orsak – den 
största – varför vi skall berömma oss av Herren, vår Gud och Frälsaren Jesus Kristus. Den kristna 
tron och vår bekännelse bygger på Jesus Kristus, Guds Son. ”Men vi predikar Kristus”2, säger 
aposteln Paulus. Så säger också vi, den apostoliska trons bekännare. ”Men vi predikar Kristus 
som korsfäst, för judarna en stötesten och för hedningarna en dårskap. Men för de kallade, 
både judar och greker, predikar vi Kristus som Guds kraft och Guds vishet.”3 Hela vår 
förkunnelse och undervisning grundar sig på den korsfäste och uppståndne Jesus. Det är ifrån 
Honom som den – vår undervisning och bekännelse – utgår. ”Ty någon annan grund kan ingen 
lägga än den som är lagd, Jesus Kristus.”4 Aposteln skriver: ”Men vi har vårt medborgarskap i 
himlen, och därifrån väntar vi Herren Jesus Kristus som Frälsare.”5 Vi predikar den korsfäste 
Kristus, som ”gav sig själv till lösen i allas ställe” (v.6a), som offrade Sitt heliga blod, Sitt liv på 
Golgatas kors. Vi predikar Herren som kroppsligen uppstod från de döda. Vi predikar Herren som 
uppsteg till himmelen och sitter nu på Gud Faderns högra sida i makt och majestät. Hans upphöjelse 
till Faderns högra sida är dock ingen begränsning för Honom, så som om Han vore instängt dit, 
långt borta ifrån oss, till himmelen. Nej! Där två eller tre samlas i Hans namn är Han, enligt Sitt 

löfte, mitt ibland oss!
6 Han är här idag! Det har Han lovat! Och det tror vi.  

 
Även om vår predikotext är kort så är den mycket innehållsrik. Den talar till oss om den objektiva 
grunden, det som Jesus har gjort och som inte påverkas av vår tro, men som i sin tur i allra högsta 
grad påverkar vår tro – som uppväcker och uppehåller den kristna tron. Texten uppenbarar för oss 
också att Gud i verkligheten ”vill att alla människor skall bli frälsta och komma till insikt om 
sanningen.” (v.4) Gud vill att alla människor skulle komma till tro. Kristus ”gav sig själv till lösen 
i allas ställe.” (v.6b) Alla betyder alla! Kristus glömde inte en enda människa. Alla människors alla 
synder är förlåtna.7 Gud är vår Frälsare, hela världens Frälsare!8  
 
Varför påminner jag er – och mig själv – så ofta om denna sanning? Ja, det är just på grund av att vi 
skulle berömma oss av Herren! För att vi med evangeliets ord skulle uppbygga den nya människan 
i oss och samtidigt kväva de i vårt eget kött levande självrättfärdighetens frön och onda plantor som 
så gärna skulle leda oss ifrån det villkorslösa evangeliet! Vårt kött och den fallna världen kan inte 
förstå det sanna evangeliet, det är en stötesten och en dårskap för dem. Satan gör allt för att 
förmörka evangeliets ljus. När han inte lyckas med att fördriva den sanna kristendomens budskap 

                                                
1 Rom. 10:11. 
2 1. Kor. 1:23a. 
3 1 Kor. 1:23,24. 
4 1 Kor. 3:11. 
5 Fil. 3:20. 
6 Matt. 18:20. 
7 Rom. 4:25. 1 Joh. 2:2. 
8 Luk. 2:11. 1 Tim. 4:10. Joh. 4:42. 
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helt och hållet ut ur landet – som han lyckats till i viss grad i några kommunistiska och islamska 
länder – så hittar han på andra sätt att rycka bort evangeliets frälsande budskap från människorna. 
Han förfalskar evangeliet. Han börjar kalla någonting för evangelium som inte är det. Det står 
skrivet: ”Satan själv gör sig lik en ljusets ängel.”9 Han blir ju inte en riktig ljusets ängel bara 
genom att han själv påstår sig vara det! Det falska evangeliet blir inte heller äkta evangelium bara 
genom att man kallar det för evangelium! Idag finns mycket som kallas för evangelium utan att det 
egentligen är det. Man använder det kristna budskapet på ett vrängt sätt till att tjäna andra syften än 
vad dess egentliga syften är. Man har bytt ut evangeliets frälsande sanning till ett socialevangelium. 
Den sista trenden verkar vara att profilera sig som miljöhjältar och klimatkämpar. På Svenska 
kyrkans hemsida skriver de under en rubrik som heter ”Vårt klimat är vår framtid”, att ”Svenska 

kyrkan tar det växande miljöhotet på stort allvar.”
10 Förstå mig inte fel! Jag är inte emot att vi skall 

förvalta skapelsen på ett rätt sätt. Men tänk om Svenska kyrkan skulle göra det som den egentligen 
borde ha gjort, nämligen sett att en människas framtid – ja, evighet – beror på det om hon tror på 
det sanna evangeliet eller inte. Alla kyrkor borde ta på största allvar i första hand människors själar, 
var de kommer att befinna sig för evigt. Det finns endast två alternativ. Himmelen eller helvetet. 
Och helvetet försvinner inte genom att man tiger om det. Helvetet kvarstår även om biskoparna och 
prästerna skulle försöka bortförklara det genom att påstå det vara endast en av medeltidens 
vidskepelser att tro på helvetets existens… Det finns idag cirka 3500 yrkesverksamma präster inom 
Svenska kyrkan.11 Tänk om de alla (ja även om vi drar bort de cirka 1200 kvinnopräster12 som inte 
överhuvudtaget borde vara präster) skulle förkunna det rena evangeliet! Då skulle vi ha cirka 8 äkta 
själavårdare i varenda av kungarikets 290 kommuner13! Men så är ju inte fallet… I stället har vi 
tusentals Svenska kyrkans och olika samfunds präster och pastorer som anordnar alla slags olika 
evenemang under evangeliets namn utan att predika det rena evangeliet. Olika människotankar och 
farliga villoläror sprids under evangeliets baner. ”Och det är inget att förvåna sig över.” – skriver 
Paulus, och fortsätter – ”Satan själv gör sig lik en ljusets ängel. Därför är det inte underligt att 
också hans tjänare uppträder som tjänare åt rättfärdigheten. Men de kommer att få det slut 
som de förtjänar.”14  
 
Herren har gett oss Sitt ord. Det går inte att bortförklara Hans tydliga och klara ord så som några 
försöker göra genom att säga att det bara är ”tolkningsfrågor”. Skulle inte himmelens och jordens 
Skapare inte kunna tala i klarspråk, så att vi kan förstå Honom?! De som påstår sig vara kristna 
skall hålla sig till Kristi ord!15 De som använder Guds ord, de som förkunnar ett evangelium som 
inte är det äkta, bibliska evangeliet missbrukar Herrens namn. Vi får inte glömma det andra budet! 
”Du skall inte missbruka HERRENS, din Guds, namn, ty HERREN skall inte låta den bli 
ostraffad som missbrukar hans namn.”16 Detta gäller alla människor, men speciellt dem som 
påstår sig vara kristna. Gud kommer inte att ”låta den bli ostraffad som missbrukar hans 
namn”17 genom att använda Hans heliga namn för att sprida falska läror och trosuppfattningar…  
 
Gud, vår Frälsare ”vill att alla människor skall bli frälsta och komma till insikt 
om sanningen.” (v.4) Insikt om sanningen kommer genom Guds ord. Bibeln är 
Guds ord. Och Guds ord är sanning. Man får inte – eller kanske det är bättre att 
säga, att man helt enkelt inte kan – skilja frälsningen från sanningen. Gud ”vill att 
alla människor skall bli frälsta och komma till insikt om sanningen.” (v.4) Man 
kan hitta många olika vägar till ”frälsning” i världen. Men det finns endast en väg 
som leder till det eviga livet, och denna Väg är Livet och Sanningen! Jesus säger 

                                                
9 2 Kor. 11:14b.  
10 Internet 2010-02-13: <http://www.svenskakyrkan.se/default.aspx?di=77948>. 
11 Internet 2010-02-13: <http://www.arbetsformedlingen.se/go.aspx?c=107>. 
12 Internet 2010-02-13: <http://www.arbetsformedlingen.se/go.aspx?c=107>. 
13 Internet 2010-02-13: <http://www.skl.se/web/Om_kommuner.aspx>. 
14 2 Kor. 11:14-15. 
15 Matt. 28:20; Joh. 8:31,32. 
16 2 Mos. 20:7. (5 Mos. 5:11.) 
17 2 Mos. 20:7. (5 Mos. 5:11.) 
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om Sig själv: ”Jag är vägen och sanningen och livet.”18 Det finns ingen annan väg till frälsning. 
Jesus är Vägen, Sanningen och Livet. Han är Frälsaren.19 Han är den ende Frälsaren.20 
 
Varför berömmer vi oss av Herren? Därför att Han är vår Frälsare! Därför att Han är ”vår 
frälsnings Gud”21. Därför att Han älskar oss! Utan Honom skulle vi vara förlorade. Utan Hans 
offer skulle vi vara evigt fördömda, utan någon riktig hjälp. ”Så säger HERREN: Förbannad är 
den man som förtröstar på människor och söker sin styrka i det som är kött och vars hjärta 
vänder sig bort från HERREN.”22 Människor kan berömma sig av olika saker. Om sina stora 
kunskaper och sin visdom, men om det säger Bibeln, att ”den här världens visdom är dårskap 
inför Gud.”23 Människor kan berömma sig av sin status och berömdhet, men Han, den store och 
väldige, Han som inger fruktan är den ”som inte är partisk och inte tar mutor.”24 Människor kan 
berömma sig av sina rikedomar, men ingen tar en enda öre med sig till den andra sidan, till 
evigheten.25 En människa kan varken frälsa sig själv26 eller sin broder. Det står skrivet: ”Men sin 
broder kan ingen friköpa, eller ge Gud lösepenning för honom. För dyr är lösen för hans själ 
och kan ej betalas till evig tid, så att han skulle få leva för alltid och inte se förgängelsen.”27 En 
vanlig människa kan inte frälsa sig själv eller sin nästa från den eviga fördömelsens dom. Om det 
nu är så som jag säger, att vi varken kan frälsa oss själva eller andra, så kan vi fråga tillsammans 
med de första lärjungarna: ”Vem kan då bli frälst?”28 Jesus svarade på frågan, och Hans svar är 
tydlig. ”För människor är det omöjligt”29. Här fastslår Frälsaren, att om det beror på våra 
ansträngningar eller gärningar, ja, om det nu överhuvudtaget beror på oss människor, så är vi 
förlorade. För oss människor är det helt och hållet omöjligt att åstadkomma frälsning. Men tack och 
lov så slutade inte Jesu sats till detta! Han fortsatte med att säga: ”men för Gud är allting 
möjligt.”30 Nu är frågan, om Gud verkligen vill frälsa oss. Svaret har vi i vår predikotext! Gud, vår 
Frälsare ”vill att alla människor skall bli frälsta och komma till insikt om sanningen. Ty Gud 
är en, och en är medlaren mellan Gud och människor, en människa, Kristus Jesus, som gav 
sig själv till lösen i allas ställe.” (vv.4-6a) Guds Son har givit ”sig själv till lösen i allas ställe” 
(v.6a). Han var en människa, men inte endast en sann människa utan också den sanne Guden! Och 
det är därför vi berömmer oss av Honom! Hans blod var inte en vanlig människas blod. Hans blod 
var Guds blod!31 Aposteln Petrus skriver: ”Ni vet ju att det inte var 
med förgängliga ting, med silver eller guld, som ni blev friköpta 
från det meningslösa liv ni ärvt från era fäder, utan med Kristi 
dyrbara blod, som med blodet av ett lamm utan fel och lyte. Han 
var utsedd redan före världens skapelse men har i dessa sista 
tider uppenbarats för er skull, ni som genom honom tror på Gud, 
som uppväckte honom från de döda och gav honom härlighet, så 
att er tro och ert hopp står till Gud.”32   
 
Vår text är i ett sammanhang där han uppmanar oss ”till bön och åkallan, för alla människor”33. 
Bönen är ju en av de stora gåvorna som Gud gett till oss troende. Från Bibeln lär vi att ”vi strider 
inte mot kött och blod utan mot furstar och väldigheter och världshärskare här i mörkret, 
                                                
18 Joh. 14:6. 
19 Jes. 45:15; Luk. 2:11; Joh. 4:42; Ef. 5:23; 1 Tim. 4:10. 
20 Apg. 4:12. 
21 1 Krön. 16:35; Ps. 79:9; 85:5. 
22 Jer. 17:5. 
23 1 Kor. 3:19a. 
24 5 Mos. 10:17. 
25 Se t.ex. Ps. 49:7,11-13; Luk. 12:15-21. 
26 Gal. 3:10; Ps. 14:3; Rom. 3:10-12. 
27 Ps. 498-10. 
28 Matt. 19:25b. 
29 Matt. 19:26. 
30 Matt. 19:26. 
31 Apg. 20:28. 
32 1 Petr. 1:18-21. 
33 1 Tim. 2b. 
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mot ondskans andemakter i himlarna.”34 Bönen är ett mäktigt vapen i detta krig i den andliga 
världen, världen som vi inte ser med ögonen, men som inte desto mindre är en verklighet. Gud 
använder Sin Kyrka för att samla de utvalda. Därför skall vi be och predika. Be och vittna. Med 
bönen och med ”Andens svärd som är Guds ord”35 strider vi emot mörkrets makter i både den 
andliga och den synliga världen. Satan kommer att strida emot evangeliets förkunnelse, han hatar 
Gud och dem som håller sig till Guds ord, men till slut måste han backa! Jakob skriver: 
”Underordna er därför Gud. Stå emot djävulen, så skall han fly bort från er.”36 Vi får predika 
och kalla alla människor till Guds rike genom Guds ords predikan. Vi vet ju att Gud, vår Frälsare 
”vill att alla människor skall bli frälsta och komma till insikt om sanningen.” (v.4) Vi lever i 
missionsbefallningens tid. Frälsaren Jesus Kristus har sagt: ”Jag har fått all makt i himlen och på 
jorden. Gå därför ut och gör alla folk till lärjungar! Döp dem i Faderns och Sonens och den 
helige Andes namn och lär dem att hålla allt vad jag har befallt er. Och se, jag är med er alla 
dagar intill tidens slut.”37  
 
Må vår käre himmelske Fader välsigna oss i vårt uppdrag och uppfylla oss med alla de andliga 
gåvor som vi behöver i vårt arbete. ”Han som förmår bevara er från fall och ställa er inför sin 
härlighet, fläckfria och jublande – den ende Guden, vår Frälsare, genom Jesus Kristus, vår 
Herre – honom tillhör ära och majestät, välde och makt före all tid, nu och i all evighet. 
Amen.”38 
  

Amen.
39

 

 
 

Bön:  

Helige Fader. För vår skull lät Du Din Son gå smärtornas väg.  
Låt Hans plåga och död vara vår tillflykt i livet och i döden.  

Hjälp oss att följa Honom och lita på att Han beskyddar oss.  

Detta ber vi om i Herrens Jesu Kristi namn. Amen. 

 
 
 

Pastor Jan-Erik Tiri 
 

 

                                                
34 Ef. 6:12. 
35 Ef. 6:17b. 
36 Jak. 4:7. 
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38 Jud. 24,25. 
39 2174 ord. 


